

Motion till riksdagen

1989/90:N338

av Lisbet Calner m.fl. (s)

Samordning av havsforskning

Havet utanför våra kuster är en nationell resurs som under århundraden bidragit till landets välstånd. Fisket, sjöfarten och varvsindustrin har en gemensam förutsättning i den marina miljön.

I dag talar vi om havsresursverksamhet; ett begrepp som används som en sammanfattande benämning på en rad olika verksamheter med anknytning till havet.

Dit hör det marint inriktade arbete som utförs av myndigheter, forskningsinstitutioner, kommuner, organisationer, företag, enskilda m.fl. Detta arbete har olika inriktningar och kan t.ex. omfatta naturvård, friluftsliv, kulturminnesvård, fiske, sjöfart, militär verksamhet, mineralutvinning, energiutvinning, miljöskydd och havsövervakning.

Till havsresursverksamheten hör också den övergripande naturresursplaneringen, den marina forskningen, den havstekniska forskningen och utvecklingen, havsrätten och lagstiftningen om havet, det internationella samarbetet på det marina området och den marint inriktade biståndsverksamheten.

Ansvar för samordningen av alla dessa verksamheter har delegationen för samordning av havsresursverksamheten haft, men efter 1 januari 1990 finns inte den längre.

Havsteknisk forskning bedrivs i många organisatoriska former utan samordning dem emellan. En samlad överblick är nödvändig för effektivt innehållning med forskningsresurser. Men i och med nedläggningen av delegationen fr.o.m. den 1 januari 1990 så finns inte längre någon myndighet med övergripande planerings- och samordningsansvar. Kravet på samordning av havsanknuten forskning och utveckling samt att sammanställa och tillhandahålla information om planerade och pågående projekt och att verka för att forsknings- och utvecklingsresultat kommer till nytta kvarstår dock.

Såväl teknisk som ekologisk forskning bedrivs i många organisatoriska former utan samordning. En samlad överblick är nödvändig för effektivt innehållning med forskningsresurser. Därför tycker vi att det är angeläget att ett förslag till organisation av en samordnad havsresursforskning såväl inom som utom landet upprättas.

Hemställan

Mot. 1989/90

N338

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ett samlat ansvar för havsforskning.

Stockholm den 25 januari 1990

Lisbet Calner (s)

Evert Svensson (s)

Karl-Erik Svartberg (s)

Lennart Nilsson (s)

Sverre Palm (s)

Marianne Carlström (s)